
Zápis z jednání Unie rodičů 

 
Dne:  1. 11. 2017  17:30 – 19:00 h     Účast: 12 členů Sněmu 
         (z celk. 19 členů Sněmu) 
Místo:  ZŠ Dr. Miroslava Tyrše 
 

Program: 
 

1.  Stav vyšetřování - zpronevěra finančních prostředku na ZŠ 
- Pracovnicí školy došlo k zpronevěře finančních prostředků školy a Unie rodičů 
- V současné době probíhá trestní řízení 
- Unie rodičů se připojila k žalobě s vyčíslením škody podanou vedením ZŠ 
- Škola a Unie rodičů přijímá opatření k zajištění větší kontroly a vyššího zabezpečení a 

transparentnosti finančních prostředků 

2.  Legislativa Unie rodičů 
a) Způsob fungování Unie rodičů (samostatně nebo s podporou ZŠ) 

Dle hlasování (11 Pro / z 12 hlasů) bylo rozhodnuto o fungování Unie rodičů s podporou 
školy (vedení účtu, výběr příspěvků atd. ZŠ) 

b) Výběr prostředků elektronicky. Škola zavede žákům tzv. „ el. peněženky“, účty z kterých si 
budou žáci platit vše potřebné (pomůcky, vstupenky, výletné atd.).  V omezené míře bude 
možné příspěvek do unie rodičů zaplatit hotovostně přes pokladnu školy 

c) Unie rodičů bude finanční prostředky ZŠ poskytovat pomocí darovací smlouvy s jasnou 
specifikací rozsahu a pravidel čerpání, na co může škola finanční prostředky použít. 
(hlasovaní 11 Pro /z 12 hlasů) 

d) Volba výboru  
Dle stanov Unie rodičů bylo nutné po třech letech zvolit Výbor unie rodičů. Hlasováním 
Sněmu byli zvoleni: 
Předseda:    Miroslav Strnad  (hlas.: Pro 12; Proti 0; zdržel: 0) 
Místopředseda:  Milan Schwarz  (hlas.: Pro 12; Proti 0; zdržel: 0) 
Členové výboru: Lucie Barilová  (hlas.: Pro 11; Proti 0; zdržel: 0) 

Dušan Privara  (hlas.: Pro 11; Proti 0; zdržel: 0) 
Lenka Huková  (hlas.: Pro 11; Proti 0; zdržel: 0) 

Dozorčí rada:  Martina Vondráčková (hlas.: Pro 11; Proti 0; zdržel: 0) 
Lenka Pavlíková  (hlas.: Pro 11; Proti 0; zdržel: 0) 
Pavlína Fröhlichová (hlas.: Pro 11; Proti 0; zdržel: 0) 
 

e) Stanovy Unie rodičů – úprava 
Platné stanovy je nutné upravit po formální stránce a přizpůsobit je současné legislativě. 
Dle ujednání připraví pí. Pavlína Fröhlichová ve spolupráci s členy úpravu stanov. Schválení 
provedeme na další schůzce. 

 
3.  Plán čerpání finančních prostředků, stav účtu, transparentní účet 

- čerpání finančních prostředků dle příloh dodané ZŠ 
- stav účtu 73 346,33 Kč (výběr s příspěvků 70 400 Kč) 
- Unie rodičů se nadále zavázala finančně podporovat ty projekty, které nelze financovat z 

prostředků ZŠ a přispívají na rozvoj školní a mimoškolní činností dětí  
- podpora dětí ze sociálně slabých rodin (příspěvky na pomůcky, příspěvky na školu v přírodě 

atd.) – návrh a posouzení provede třídní učitel  
- definice pravidel pro čerpání prostředků z Unie rodičů viz příloha 
- změna běžného bankovního účtu na transparentní, možnost nahlížení široké veřejnosti bez 

omezení 
- výběr z účtu bude možný pouze s autorizací, autorizace bude nastavena pro předsedu a 

místopředseda Unie rodičů 



4. Nové a probíhající projekty školy 
a) Naše škola je zapojena do projektu INKLUZE DO ŠKOL. Projekt je zaměřen na podporu škol      
v oblasti inkluzivního vzdělávání. Projekt probíhá od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2018. 
• na škole byl sestaven inkluzivní tým 
• probíhají školení inkluzivního týmu 
• probíhají jednání s poradnami a garanty projektu 
• členové týmu se seznámili s prostředím školy, zaměstnanci a strukturou žáků školy 
V rámci projektu bylo vytvořeno školní poradenské pracoviště: 
Koordinátor aktivit na škole – Mgr. Jiří Brouček 
Školní psycholog – Mgr. Ingrid Štroblová 
Výchovný poradce – Mgr. Lucie Plechatá 
Metodik primární prevence – Mgr. Lucie Provazníková Marková 
Koordinátor inkluze – Mgr. Karin Skálová 
Školního psychologa jsme do naší školy získali na dva roky. Tuto funkci vykonává velmi zkušená 
paní psycholožka Mgr. Ingrid Štroblová. Rodičům našich žáků nabízíme využití jejich služeb          
v případě potřeby řešení školních problémů jejich dětí v rámci individuální konzultace                    
i v odpoledních hodinách. Konzultaci lze domluvit na telefonním čísle 602646137. 
Nabídka konzultací paní psycholožky se velmi ujala mezi rodiči i žáky, z čehož máme radost. 
Koordinátorka inkluze sleduje integrované žáky, stará se o jejich dokumentaci, vybavení 
pomůckami, individuální péči atd. 
 
b) ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, p. o. je realizátorem projektu  
„Spolu to dokážeme“. 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií. 
Číslo programu: 02 
Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Číslo výzvy: 02_16_022 
Název výzvy: Výzva č. 02_16_022 pro Podpora škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování - šablony pro MŠ a ZŠ pro méně rozvinutý region v prioritní ose 3 OP 
Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004884 
Název projektu: Spolu to dokážeme 
Číslo jednací projektu: MSMT-7838/2017-12 
Cílem výzvy je podpořit mateřské a základní školy formou projektů zjednodušeného 
vykazování. 
Projekt je zaměřen na osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů, společné 
vzdělávání žáků, extrakurikulární aktivity (klub zábavné logiky a deskových her a doučování žáků 
základní školy). 
ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín sestavila svůj projekt prostřednictvím výběru nabízených tzv. šablon 
aktivit: 
Číslo aktivity: II/3.1 Název aktivity: Čtenářský klub pro žáky 
Číslo aktivity: II/2.12 Název aktivity: CLIL ve výuce na ZŠ 
Číslo aktivity: II/3.2 Název aktivity: Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky ZŠ 
Číslo aktivity: II/3.3 Název aktivity: Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 
Číslo aktivity: II/2.13a Název aktivity: Nové metody ve výuce na ZŠ Matematická gramotnost 
Číslo aktivity: II/2.9a Název aktivity: Vzájemná spolupráce pedagogů ZŠ Matematická 
gramotnost 
Číslo aktivity: II/2.2b Název aktivity: Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 
Číslo aktivity: II/2.2c Název aktivity: Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 
32 hodin Cizí jazyky 
Číslo aktivity: II/2.1a Název aktivity: Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 
16 hodin Čtenářská gramotnost 
Číslo aktivity: II/2.1e Název aktivity: Vzdělávání pedagogických pracovníků ZŠ - DVPP v rozsahu 
16 hodin Inkluze 
 
 



Číslo aktivity: II/2.8 Název aktivity: Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ zaměřené na inkluzi - 
vzdělávací akce v rozsahu 8 hodin 
Schválený rozpočet projektu:  1 126 597,00 Kč  
(z toho z ESF 957 607,45 Kč a ze státního rozpočtu 168 989,55 Kč) 
Termín realizace projektu: 1. 9. 2017 - 31. 8. 2019 
 
c) ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, p. o. vstoupila do projektu „Výuka přírodních věd 
nově“ 
 
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000520  
Doba trvání: 1. 10. 2016 - 30. 9. 2019 
Vstup ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín do projektu 1. 9. 2017 
Celková alokace:  22. 852. 665,-Kč 
Příjemce: Společnost pro kvalitu školy, z.s. 
 
Hlavní cíl: Modernizace výuky přírodovědných předmětů 
Jak jej společně dosáhneme? 

 Budeme společně sdílet a prohlubovat poznatky moderních technik výuky přírodovědných 
předmětů na všech úrovních. 

 Do výuky zapojíme elektronická měřící zařízení s důrazem na kooperaci učitelů a žáků při 
řešení jednotlivých didaktických problémů.  

 Seznámíme se s novými motivačními prvky pedagogů a žáků. 
 
Vedlejší cíle: 

 Týmová práce žáků. 

 Zlepšení vzájemné komunikace. 

 Posílení žákovské odpovědnosti. 

 Změna pohledu pedagogů na projektovou výuku. 

 Posílení mezipředmětových vztahů. 

 Refreshing znalostí. 

 Možnost využití v inkludovaných školách. 
 
V ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín vzniklo v rámci projektu centrum kolegiální podpory, které zajišťuje: 

 Metodickou podporu výuky přírodních věd, - pořádání setkání se zapojenými pedagogy z 
okolních ZŠ s praktickými ukázkami modernizované výuky s použití elektrických měřicích 
zařízení. 

 Zprostředkování výměny zkušeností a příkladů dobré praxe mezi pedagogy okolních škol 
nejen na území kraje ale i celé republiky.  

 Zahraniční stáže zapojených pedagogů CKP do země EU: Shadowing práce pedagogů 
vyučujících přírodní věd. 

 
Nedílnou součástí jeho aktivit je také kooperace činnosti s ostatními krajskými centry.  

 
d) Škola podporující zdraví 
 Od 27. února 2013 se ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín může pochlubit tím, že byla přijata do sítě 
programu „ŠKOLA PODPORUJÍCÍ ZDRAVÍ“.  Jedná se o program, jehož garantem je Státní 
zdravotní ústav Praha. Tam také proběhlo v roce 2016 poslední kolo jednání o opětovné 
zařazení školy do programu. Veškeré předložené materiály byly úspěšně schváleny a škola tak 
získala na další tři roky status školy podporující zdraví. 

 
e) Hodina pohybu navíc 
ZŠ Dr. M. Tyrše se stala pilotní školou pokusného ověřování účinnosti programu „Hodina 
pohybu navíc“ zaměřeného na navýšení pohybových aktivit žáků prvního stupně základních 
škol. Obsahem pokusného ověřování je ověření účinnosti programu zaměřeného na navýšení 
pohybových aktivit žáků prvního stupně základních škol. 



Pokusné ověřování je zaměřeno na 1. stupeň ZŠ, resp. na 1. - 3. ročníku ZŠ, tedy na věk, ve 
kterém se utváří relativně trvalé a stabilní postoje ovlivňující životní styl. 
 
f) Ovoce do škol 
 
g) Mléko do škol 
 
h) Zelená škola 
Cílem projektu Zelená škola je ochrana životního prostředí zabezpečením zpětného odběru a 
efektivní recyklace nepotřebných elektrozařízení. 

 
 

5. Hodnocení kvality výuky na škole 
- Bude předkládána úspěšnost žáků školy v přijímacím řízení na Gymnázium 
- Prezentace školních úspěchů (vědomostní soutěže, mat. a fyz. olympiády adt.) na webu 

školy 
 

6. Dopravní situace a bezpečnost dětí na silnici u školy 

- Po provedení rekonstrukcí (voda, plyn) v okolí školy, budou silnice v okolí školy 
zjednosměrněny 

- Požádat rodiče o ohleduplnost při svozu dětí do školy 

7. Ostatní 
- Rozšíření prostor školního kluby (zrušen byt hospodářky) 
- Změna majitele vyhořelé budovy, vzniklé nové prostory bude možné využít školou 
- Škola připravuje již tradiční Velikonoční dílny / trhy 
- Nevyhovující školní dvůr – řeší se rekonstrukce, oprava 

 
 

V Děčíně 6. 11. 2017       Zapsal:  Miroslav Strnad 


